UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliorum Omnium Generalium Et Provincialium Collectio Regia

Ephesini Concilii Generalis Pars I. Et II. Sub Cælestino papa I. anno
CCCCXXXI.

Parisiis, 1644

Ex euangelio secundum Ioannem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15062

ANNO
CHRISTI
431.

On eis yōs kai xu-
er.

Ex \tilde{r}_S κ_S^T Mat $\tilde{\sigma}_S$.

ΠΑΝΤΑ μοι ἀρέσεται τόπος
παῖδες μου· καὶ οὐδεὶς γυνώσκει
τὸν, εἰ μὴ ὁ πατέρος οὐδὲ ¶ πατέρα
πει γυνώσκει, εἰ μὴ ὁ γόρης, καὶ ὁ αὖθις θεός
ληπταὶ οἱ γόρης δύσκολει ψαμμοί.] οὐδενὸς
γυνώσκοντος τὸν, εἰ μὴ μόνον τὸ πα-
τέρα, πῶς ἀδέσποτος θεός τε πει γόρης
μάρτυρειν; Ταῦτα γένεται τὸν γόρην
cū τῷ Ιορδανῷ, λέγων οὕτως δέντε οἱ
γόρης μου ὁ ἀγαπητός, cū ὁ νόμος θησει.
Δλλού οὐ γυνιὸν ημῖν ἀρέσεται ¶
τὸν γόρην, Δλλού ἐνωθέντα σαρκί. καὶ
ἐπι ἔρικεν, ὅπει τούτῳ δέντε οἱ γόρης
μου· Δλλού οὕτως δέντε οἱ μῆτρες σαρκός.
ἔν αρεταῖ καὶ κύρει ¶ καὶ γόρης.

Ἐκ τοῦ κτίου Ιωάννης οὐαὶ-
χελίου.

HN οὐ φως οὐ δληθινόν, οὐ
φωτίζει πάντα αὐτοφωτόν@
έργονθμον@ εἰς Φόβον@. τοῦ τῷ
κόσμῳ λιγότερον, καὶ ὁ κόσμος@ δὲ αὐτὸν
ἐργάζεται, καὶ ὁ κόσμος@ αὐτὸν ἐκ-
πέντε. εἰς τὰ ἴδια ἥλιθε, καὶ Φόβοι
αὐτῷ οὐ παρέλασεν@.] Σειολογίσας
ἀρχούσας, καὶ διὰ τὴν Φωτὸς τῆς
ἀληθινοῦ πεφωτίσματο πάντα αὐτοφωτόν
έργονθμον@ εἰς Φόβον πάντα,
καὶ μίαν καὶ διὰ αὐτὸν πεποιη-
θεῖσαν κόσμον, εἰς τὰ ἴδια Φυσικά αὐ-
τὸν ἐλαῖν. ἥλιθε δὲ γεγονώς αὐτοφωτόν
οὐ μονοθυμίας αὐτοῦ ιδίους, καὶ
αὐτῷ γε τὴν ἄλλων τῶν ἡξάμετρος
Ισχεῖλ. ὅπε τούτων αὐτούς θεῖ τοῦ

Quod vnuſ Filiuſ & Do-
minuſ.

*Ex euangelio secundum Mat-
thæum.*

OMNIA mihi tradita sunt a *Manb. c. 11.*
Patrem eo: & nemo nouit *Filiū*.^{v. 27.}
lum, nisi Pater: neque Patrem quis
nouit, nisi Filius, & cui voluerit Fi-
lius reuelare. Si nemo Filium nouit, nisi solus Pater; quomodo sunt qui Patris testimonium veluti infirmum repudiant? Osten-dit is autem Filium suum in Iordanē hac oratione: *Hic, inquit, est Matth. c. 3,*
Filius meus dilectus, in quo mihi be-^{v. 17. &}
ne complacui. Atqui non nudum *Luc. c. 9,*^{v. 35.}
Verbum ob oculos nobis posuit,
sed incarnatum. Neque dixit: In
hoc est Filius meus dilectus; sed:
Hic, quem coram cernitis in car-
ne, est Filius meus. Vnus itaque
est Dominus & Filius.

*Ex evangelio secundum
Ioannem.*

ERAT lux vera, quae illuminat Iean. c. 1.
Omnem hominem venientem v. 9.
in hunc mundum. In mundo erat,
& mundus per ipsum factus est, &
mundus eum non cognovit. In pro-
pria venit, & sui eum non recepe-
runt. Ecce accurate de diuinis
differens, & per lucem veram il-
luminari omnem hominem ve-
nientem in hunc mundum affir-
mans, ipsumque esse, per quem
mundus est conditus; hunc cum
dem in propria venisse prædicat.
Venit autem Vnigenitus factus
homo tamquam ad suos, & præ-
cipue ad Israeliciti sanguinis ho-
mines. Cum ergo ipse sit lux illa
vera, per quem omnia sunt con-
clusa τὸ ἀληθινὸν, οὐ δὲ οὐ τα πάτερ.

210 CÆLESTINVS CONCILIVM THÉODOSIVS³ IMPER.
P. I.

dita; cumque ille sit, qui carne induitus venit in propria; quomodo consequens non est, ut vnum Christum & Filium confiteamur?

Ibid. v. 14. *Et Verbum caro factum est, & habitauit in nobis (¶ vidimus gloriam eius, gloriam quasi unigeniti a Patre) plenum gratia & veritatis. Si Verbum factum est caro, carnique & sanguini æque ac nos communicauit, ac semen Abraham apprehendit, quo nimur per omnia fratribus suis assimilari; quis dubitet, quin id plane permanserit quod erat, etiam si caro factum sit? Siquidem nulla in Verbi naturam cadere potest mutatio. Et si frater noster est, quomodo Vnigeniti gloriam habet? Sane licet factum sit caro, Deus tamen esse non desit. Vnigenitus proinde est ut Deus; primogenitus vero propter crucem humanitus suscepitam.*

Ioan. c. 1.
v. 15. *Ioannes testimonium perhibet de ipso, & clamat dicens; Hic erat quem dixi: Qui post me venturus est, ante me factus est, quia prior me erat. Et de plenitudine eius nos omnes accepimus. Ioannes de Christo ait: Qui post me venit, hoc est, post me manifestatus, quem scilicet ipse prædicauit; is prior me est, hoc est, dignitate & gloria me præstat: nam & ipsa quoque existendi ratione, ut Deus, prior erat. Quomodo ergo idem Ioanne prior, & posterior secundum tempus extitit? Quia Verbum Deus erat, & factum est caro. Prius proinde erat ut Verbum, posterior vero ut homo. Et si omnes sancti de illius plenitudine hauserunt; sola porro diuinis plena est; ipsi soli conuenit, ut*

^{ΑΝΘΟ}
^{ΧΡΙΣΤΙ}
εις τὰ ιδία πῶς ἐν ανθρακον ἔνται
Χεισὸν καὶ ψόν ὁμολογεῖν;

Καὶ ὁ λόγος σαρξ ἐγένετο, καὶ ἐσκελεστὸν εἰ πρῶτον· καὶ ἑδεσπάνθα τὸν δόξαν αὐτῷ, δόξαν αὐτὸς μονογενοῦς τοῦτο πατέρος πλήρης χάριτος καὶ ἀληθείας.] εἰ γένοντες σαρξ ὁ λόγος, τουτέστι φραστὸν τοιοῦτον μετέχεν ἀνθρακὸς καὶ σαρκὸς, καὶ στέριμος Αβεβαῖος ἐπελάσθη, μακρὸν πάντα τοῖς ἀδελφοῖς ὄμοιωσεν· πῶς ἀνεύδοισθε τοις ὅπερ μεριμνεί λόγος, καὶ σαρξ γεγονὼς; ἀπεριπλέκεται οὐδὲν τὸ λόγον φύσις. καὶ εἰ κατεργασθεῖνεν ημῖν ἀδελφὸς, πῶς μονογενοῦς ἐγένεται; ἐποιῶν καὶ εἰ γένοντες σαρξ, οὐδὲν οὐδὲν διαίτης τοῦ μονογενοῦς μὴ αὐτὸς τοῦτος, τοποτόπος δὲ διὰ τοῦτον αὐτοῦ τοντονοντονον.

Ιωάννης μῆτραῖς τοῖς αὐτοῖς, καὶ πέπειρε λέγων· οὗτος λόγος, ὃν ἐπονέσθη μου ἐρχόμενος, ἐμοὶ τοσοῦτον μου λόγον ὃν τὴν πληροφορίαν αὐτῷ ημεῖς πάντες ἐλαύομεν.] Ιωάννης φησὶ τοῖς αὐτοῖς ἡ οὐσία μου ἐρχόμενος, πουτέστιν ὁ μετ' ἐμέ Φανερούμενος· ὃν αὐτὸς ἐκήρυξε δηλοντόν· ἐμοὶ τοσοῦτον μου γέγονε, πουτέστι τοσοῦτον μετά τοῦ δόξαν· καὶ γένεται λόγος καὶ τοῦτον μὲν γέγονε, πουτέστι τοσοῦτον μετά τοῦ δόξαν· καὶ γέγονε σαρξ· ἔχων μὴ τὸ τοσοῦτον μετά τοῦ δόξαν· καὶ τὸ λόγον διατίθεται· διαπεριβλεπόντες τὸν λόγον τὸν σαρκα. εἰ δὲ καὶ τὴν πληροφορίαν αὐτῷ πάντες μετέχοντες τὸν λόγον, καὶ τὸν φησὶ διὰ τὸ Ησαϊον Φωνῆς πρέποντα αὐτὸν τὸν μόνοντα,